23104.031209/2022-76.
Dispensa. Nº 132/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERS.FED. DE MATO GROSSO DO SUL.
Contratado: 15.513.690/0001-50 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA AO ENSINO E A CULTURA .
Objeto: 1.1. Acrescer ao valor global do contrato o montante de r$151.036,21 (cento e
cinquenta e um mil e trinta e seis reais e vinte e um centavos).
1.2. Alterar a cláusula sexta - do valor e do pagamento, conforme abaixo:
6.1. O valor global estimado do projeto é de r$951.036,21 (novecentos e cinquenta e um mil
trinta e seis reais e vinte e um centavos), oriundo de pagamento de arrecadação/recebimento
efetuados por pessoas físicas (atendimento de pacientes), de saldo remanescente do contrato
nº 79/2024 e de emenda parlamentar.
6.2. Do montante acima especificado, estima-se que os gastos correspondentes à gestão
administrativa e financeira para a execução do objeto do contrato seja de r$798.227,35
(setecentos e noventa e oito mil duzentos e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos).
6.3. A contratada fará jus ao pagamento dos serviços de apoio à gestão administrativa e
financeira no valor de r$104.500,00 (cento e quatro mil e quinhentos reais).
6.4. A contratante fará jus ao ressarcimento previsto na resolução 591/2025-cd, no valor de
r$48.308,86 (quarenta e oito mil trezentos e oito reais e oitenta e seis centavos).
1.3. O valor global do contrato de r$800.000,00 (oitocentos mil reais) é alterado para
r$951.036,21 (novecentos e cinquenta e um mil trinta e seis reais e vinte e um centavos);
1.4. Modificar o plano de trabalho, substituindo o anexo i do 1º termo aditivo pelo anexo i
deste termo aditivo (documento sei 5888859).. Vigência: 04/11/2025 a 28/10/2027. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 951.036,21.

[...]

23118.001251/2024-75.
Pregão. Nº 90016/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA .
Contratado: 34.719.674/0001-62 - ENGERAL CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Acréscimo
quantitativo consistente em aumento de 2.356,23932 unidades, no valor de r$ 310.198,91
(trezentos e dez mil cento e noventa e oito reais e noventa e um centavos), que equivale
a 20,36% do valor inicial atualizado do contrato, com fundamento no art. 124 e 125 da lei
nº 14.133, de 2021.. Vigência: 03/11/2025 a 10/08/2027. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.833.757,03. Data de Assinatura: